Об утверждении перечня работодателей, предлагающих организацию
социальных рабочих мест по району Магжана Жумабаева на 2012 год

Утративший силу
Постановление акимата района имени Магжана Жумабаева
Северо-Казахстанской области от 25 января 2012 года N 53. Зарегистрировано
Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 23 февраля 2012 года N
13-9-151. Утратило силу - постановлением акимата района имени Магжана
Жумабаева Северо-Казахстанской области от 14 мая 2012 года N 210
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата района имени Магжана
Жумабаева Северо-Казахстанской области от 14.05.2012 N 210
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31,  статьи 37 подпунктом 13) пунктом 1
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»,

 статьи 7,  Закона Республики Казахстан от 23 подпунктом 5-4) статьей 18-1
января 2001 года «О занятости населения»,  пункта 29 подпунктом 2)
постановления Правительства Республики Казахстан от 18 июля 2011 года № 815
«Об утверждении Правил организации и финансирования обучения, содействия в
трудоустройстве лиц, участвующих в активных мерах содействия занятости, и
предоставления им мер государственной поддержки»,  главы 2 пункт 6
постановления Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836
«О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О
занятости населения»,  Правительства Республики Казахстан от постановлением
31 марта 2011 года № 316 «Об утверждении Программы занятости 2020» (далее -
Программа занятости 2020), акимат района Магжана Жумабаева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить прилагаемый перечень работодателей, где в соответствии с
потребностью регионального рынка труда 2012 году будут организованы
социальные рабочие места для трудоустройства безработных граждан из целевых
групп населения по району Магжана Жумабаева согласно приложению 1.
      2. Утвердить прилагаемый перечень работодателей, создавших социальные
рабочие места, для трудоустройства участников Программы 2020, имеющих
профессиональное образование на момент включения в Программу занятости
2020, либо завершивших профессиональное обучение, согласно приложению 2.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района Есдаулетова Ж.Т.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района                                В. Бубенко
П р и л о ж е н и е  1
У т в е р ж д е н о
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а
р а й о н а  М а г ж а н а  Ж у м а б а е в а
от 25 января 2012 года № 53

Перечень работодателей, где в соответствии с потребностью
регионального рынка труда в 2012 году будут организованы социальные
рабочие места на территории района Магжана Жумабаева для
трудоустройства безработных граждан из целевых групп населения

№
п/п

Наименование
работодателей

Профессия
( д о л ж
ность) ор
ганизуемо
г о  с о ц и
ального
рабочего
места

Коли
ч е с
т в о
орга
н и
з у е
м ы х
рабо
ч и х
мест

Р а з м е р
месячной
заработ
н о й
п л а т ы ,
(тенге)

Продол
житель
н о с т ь
работы
(мес.)

Р а з м е р
месячной
заработной
п л а т ы ,
который
будет ком
пенсирован
из средств
государст
в е н н о г о
бюджета,
(тенге)

1.
Фермерское хозяйство «
Анжелика» (по
согласованию)

Подсобный
рабочий

1 25 000 6 20 000

Слесарь-
ремонтник

1 25 000 6 20 000

2.

Индивидуальный
предприниматель «
Амиргазина Р.К.» (по
согласованию)

Подсобный
рабочий

1 25 000 6 20 000

Слесарь-
ремонтник

1 25 000 6 20 000

3.
Крестьянское хозяйство «
Сиралинова Н.А.» (по
согласованию)

Подсобный
рабочий

4 25 000 6 20 000

Сторож 1 25 000 6 20 000

4.

Индивидуальный
предприниматель «
Бушанов С.В.» (по
с о г л а с о в а
нию)

Пекарь 2 25 000 6 20 000

Водитель
автомоби
ля

1 25 000 6 20 000

Продавец 1 25 000 6 20 000

5.

Индивидуальный
предприниматель «

Продавец 1 25 000 6 20 000

Электрога
зосварщик

1 25 000 6 20 000

Барахоев М.В.» (по
с о г л а с о в а
нию)

Подсобный
рабочий 1 25 000 6 20 000

6

Индивидуальный
предприниматель«
Даирова А.А.» (по
с о г л а с о в а
нию)

Бармен 1 25 000 6 20 000

Официант 1 25 000 6 20 000

Подсобный
рабочий

1 25 000 6 20 000

7

Индивидуальный
предприниматель «
Ильясова Л.Н.» (по
с о г л а с о в
анию)

Продавец 2 25 000 6 20 000

Подсобный
рабочий 1 25 000 6 20 000

8
Фермерское хозяйство «
Темиров» (по
согласованию)

Слесарь по
р е м о н
ту автомо
билей

2 25 000 6 20 000

Бармен 2 25 000 6 20 000

Официант 2 25 000 6 20 000

Уборщица 2 25 000 6 20 000

Посудомой
щица 2 25 000 6 20 000

Повар 3 25 000 6 20 000

Сторож 3 25 000 6 20 000

Мойщик ав
томобилей

2 25 000 6 20 000

Подсобный
рабочий

1 25 000 1,8 20 000

П р и л о ж е н и е  2
У т в е р ж д е н о
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а
р а й о н а  М а г ж а н а  Ж у м а б а е в а
от 25 января 2012 года № 53

Перечень работодателей, создавших социальные рабочие места, для
трудоустройства участников Программы занятости 2020, имеющих
профессиональное образование на момент включения в Программу
занятости 2020, либо завершивших профессиональное обучение

К о
л и
ч е с
т в о
о р
г а

п р о
д о л

Компенсация
ч а с т и
з а т р а т  р а
ботодателя

№

Наимено
в а н и е
работода
теля

профес
с и я
( д о л ж
ность)

н и
з у е
мых
с о
ц и
а л ь
ных
р а
б о
ч и х
м е с
т

ж и
тель
н о с
т ь
рабо
т ы  в
меся
цах

размер
месяч
ной за
работ
н о й
платы

У с л о в и я
с у б с и д и р о
в а н и я  г о
сударством
заработной
платы

н а  о п л а т у
т р у д а  р а
б о т н и к о в ,
трудоустро
е н н ы х  п о
направлени
ям в Центры
з а н я т о с т и
н а с е л е н и я
(в тенге)

тракто
рист-ма
шинист
сельско
хозяйст
венного
п р о и з
водства

1 до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
%  з а
работной платы пос
ледующие три месяца
- не более 30 % за
работной платы пос
ледние три месяца -
не более 15 % за
работной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

тракто
рист-ма
шинист
сельско
хозяйст
венного
п р о и з
водства

1 до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

тракто
рист-ма
шинист
сельско
хозяйст
венного
п р о и з
водства

1
до 12
мес. 49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
последующие три
месяца - не более 30
% заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

тракто
рист-ма
шинист
сельско
хозяйст
венного
п р о и з
водства

1 до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

в первые шесть
месяцев - не более 50

тракто
рист-ма
шинист
сельско
хозяйст
венного
п р о и з
водства

1 до 12
мес.

49 000

% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

тракто
рист-ма
шинист
сельско
хозяйст
венного
п р о и з
водства

1 до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

тракто
рист-ма
шинист
сельско
хозяйст
венного
п р о и з
водства

1 до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

тракто
рист-ма
шинист
сельско
хозяйст
венного
п р о и з
водства

1 до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

тракто
рист-ма
шинист
сельско
хозяйст
венного
п р о и з
водства

1 до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

тракто
рист-ма
шинист
сельско

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700

1

Крестьян
ско-фер
мерское
хозяйст
в о  Ж и
г а л о в а
"Карагу
гинское"
( п о  с о
гласова
нию)

хозяйст
венного
п р о и з
водства

1 до 12
мес.

49 000 - не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

последние три месяца
- 7 350

тракто
рист-ма
шинист
сельско
хозяйст
венного
п р о и з
водства

1 до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

тракто
рист-ма
шинист
сельско
хозяйст
венного
п р о и з
водства

1 до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

тракто
рист-ма
шинист
сельско
хозяйст
венного
п р о и з
водства

1 до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

тракто
рист-ма
шинист
сельско
хозяйст
венного
п р о и з
водства

1 до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

тракто
рист-ма
шинист
сельско
хозяйст

1 до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700

венного
п р о и з
водства

- не более 15 %
заработной платы

последние три месяца
- 7 350

тракто
рист-ма
шинист
сельско
хозяйст
венного
п р о и з
водства

1 до 12
мес

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о
следующие три
месяца - не более 30
% заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

тракто
рист-ма
шинист
сельско
хозяйст
венного
п р о и з
водства

1
до 12
мес

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

тракто
рист-ма
шинист
сельско
хозяйст
венного
п р о и з
водства

1
до 12
мес

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

в о д и
т е л ь
автомо
билей

1 до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

в о д и
т е л ь
автомо
билей

1 до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

в о д и
т е л ь
автомо
билей

1
до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

в о д и
т е л ь
автомо
билей

1 до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

в о д и
т е л ь
автомо
билей

1 до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

в о д и
т е л ь
автомо
билей

1 до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

в о д и
т е л ь
автомо
билей

1 до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы

в о д и
т е л ь
автомо
билей

1
до 12
мес.

49 000

п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

в о д и
т е л ь
автомо
билей

1 до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

в о д и
т е л ь
автомо
билей

1
до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

2

Индивиду
альный
предпри
ниматель
"Обухова
Е . П . "
( п о  с о
гласова
нию)

повар 1
до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

в о д и
т е л ь
автомо
билей

1 до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

офици
ант

1 до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700

заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

последние три месяца
- 7 350

в о д и
т е л ь
автомо
билей

1 до 12
мес.

49 000

в первые шесть
месяцев - не более 50
% заработной платы
п о с
ледующие три месяца
- не более 30 %
заработной платы
последние три месяца
- не более 15 %
заработной платы

в первые шесть
месяцев - 24 500
последующие три
месяца - 14 700
последние три месяца
- 7 350

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан